ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mangaratiba

INDICAÇÃO N.° 	O ç'  /2025.

Tenho a honra de indicar ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a
seguinte medida:

Que seja providenciado em caráter de urgência junto ao órgão
competente, a instalação de 4 ventiladores de parede por sala de aula
nas escolas Municipais de Mangaratiba, que ainda não possuem sistema
de climatização.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura se faz necessária devido as altas
temperaturas que tornam impossível a concentração de alunos e
professores dentro da sala de aula, visando o conforto e bem-estar de
ambos.

Sala das Sessões, i )de  ,1410-(6-0 2025.

Wow Lutz 	• frOases
Kaio do 	d#  do  Posto

V

Kaio Luiz P. Freijanes
Kaio do José Luiz do Posto

Vereador-autor

	Page 1